
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 listopada 1993 r. Nr 105 
TREŚĆ : 

Poz.: 
R o z P o R Z Ą D Z E N I A: 

478 - Ministra Finansów z dnia 3 listopada 1993 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku 
akcyzowego 181 5 

479 - Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 2 listopada 1993 r. w sprawie nadania osobowości 
prawnej Katolickim Stowarzyszeniom Młodzieży Archidiecezji Warszawskiej i Diecezji · Siedleckiej 1817 

UCHWAŁY TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO: 

480 - z dnia 6 października 1993 r. w sprawie wykładni art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o partiach politycznych 1817 

481 - z dnia 20 października 1993 r. w sprawie wykładni art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o Trybunale Konstytucyjnym 1817 

478 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 listopada 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 35 ust. 4, art. 37 ust. 
3 pkt 2 i ust. 4 oraz art. 38 ust. 2 w związku z art. 26 ust. 2 i art. 
34 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od 
towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, 
poz. 50 i Nr 28, poz. 127) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 12 
maja 1993 r. w sprawie podatku akcyzowego (Dz. U. Nr 39, 
poz. 174 i Nr 59, poz. 273) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 4: 

a) w ust. 1 dodaje się pkt 3 w brzmieniu : 

,,3) rozlew importowanych wódek gatunkowych, 
od których podatek ten został pobrany przez 
urząd celny.", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 

,,3 . W przypadku sprzedaży wyrobów wymienionych 
w poz. 8 załącznika nr 1 podatek akcyzowy 
należny od tych wyrobów obniża się o podatek 
akcyzowy zawarty w cenach zakupu zużytych do 
ich wytwarzania materiałów zaliczanych według 
Systematycznego wykazu wyrobów do grupy 
1324-4, -5, -9 oraz podatek akcyzowy pobrany 
przez urzędy celne od tych materiałów.", 

2) w § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) podmiot gospodarczy zleca wykonanie wyrobu 
akcyzowego innemu podmiotowi, podatnikiem po­
datku akcyzowego jest zleceniobiorca; jeżeli stawka 
podatku akcyzowego została wyrażona w formie 

procentowej, zleceniobiorca oblicza podatek od 
wartości wyrobu akcyzowego, obliczonej na pod ­
stawie przeciętnych cen stosowanych w danej 
miejscowości lub na danym rynku w dniu wykona ­
nia świadczenia , zmniejszonych o podatek od to­
warów i usług," 

3) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu : 

,,§ 6a. Podatnikami podatku akcyzowego są równlez 
organy likwidacyjne wymienione w rozporządze­
niu Rady Ministrów z dnia 8 marca 1967 r. 
w sprawie zbywania niektórych ruchomości sta­
nowiących własność Państwa lub podlegających 
sprzedaży przez organy administracji państwowej 
na podstawie przepisów szczególnych (Dz. U. 
Nr 9, poz. 41 i z 1984 r. Nr 14, poz. 61) ; organy te 
uiszczają podatek akcyzowy według stawek wła­
ściwych dla sprzedaży poszczególnych wyrobów 
akcyzowych, z tym że w przypadku sprzedaży 
wyrobów spirytusowych i spirytusu stosuje się 
stawkę właściwą dla spirytusu butelkowanego.", 

4) w § 7 wyrazy ,,2,6 mln zł/t" zastępuje się wyrazami 
,,2,9 mln zł/t". 

5) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. W przypadku gdy eksportowany wyrób akcyzowy 
został nabyty po cenach zawierających podatek 
akcyzowy, kwota tego podatku u eksportera zwięk­
sza podatek naliczony, O którym mowa wart. 19 ust. 
1 i 2 ustawy; dotyczy to również podatku 
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akcyzowego zawartego w cenach surowców mate­

r iałów zużytych do wytworzenia wyeksportowanych 
towarów.", 

6) w załączniku nr 1 : 

nego (do 18% mocy), na które ustalono 
stawkę akcyzy 6.400 zł/I , na leży uznać napoje 
wyprodukowane z udziałem w ina nie więk ­

szym niż 75% .", 

- dotychczasowe ust. 1 i 2 oznacza się jako ust. 
3 i 4, a) w tabeli stawek podatku akcyzowego dla niektórych 

wyrobów akcyzowych produkowanych w kraju 

w poz. 1 treść pkt 2 w rubryce 3 otrzymuje brzmienie: 

,,2) pozostałe, w tym także oleje silnikowe, wy-

twarzane z udziałem komponentów uzyskiwa­

nych z regeneracji zużytych olejów smarowych, 

w których udział komponentów uzyskanych 

z regeneracji w produkcie gotowym stanowi 

minimum 10%", 

b) w objaśnieniach do tabeli : 

- dodaje się nowe ust. 1 i 2 w brzmieniu : 

"l. Zwolnienie od podatku olejów silnikowych 
wytwarzanych z udziałem komponentów 

uzyskiwanych z regeneracji zużytych olejów 

smarowych, o których mowa w poz. 1 pkt 

2 tabeli, dotyczy producentów posiadających 

specjalistyczne instalacje do regeneracji ole­

jów przepracowanych, składające się co naj­

mniej z destylacji i rafinacji. 

2. Za napoje typu wina i napoje winopochodne 

- niskoprocentowe na bazie alkoholu win-

- dodaje się ust. 5 w brzmieniu : 

,,5. Za ilość sprzedaży piwa, o której mowa 
w poz. 14 tabeli , uważa się ilość sprzedaży 
dokonanej przez podatnika w roku poprze­
dzającym rok podatkowy, z tym że: 

1) jeżeli podatnik w ciągu roku podatkowe­
go przekroczył ilość sprzedaży osiągniętą 
w roku poprzednim, od miesiąca nastę­
pującego po miesiącu , w którym nastąpi ­

ło to przekroczenie, stosuje się stawki 
podatku akcyzowego właściwe dla tej 
ilości, 

2) w okresie do 31 grudnia 1993 r. stawkę 
podatku akcyzowego ustala się na pod­
stawie sprzedaży piwa, liczonej naras­
tająco poczynając od 5 lipca 1993 r.", 

7) w załączniku nr 2 w tabeli stawek podatku akcyzowego 
dla niektórych towarów akcyzowych sprowadzanych 
(nadsyłanych) z zagranicy poz. 4 i 5 otrzymują brzmie­
nie: 

Poz. Kod eN Nazwa grupy towarów (towaru) 

Stawka podatku 
akcyzowego w 
kwocie na jedno­
stkę wyrobu lub 
w % podstawy 
opodatkowania 

1 2 

,,4 2204 

220421 
220421900 

5 2205 

220510 
220510900 
220590900 

3 

Wino ze świeżych winogron łącznie z winami wzmocnionymi; moszcz 
winogronowy inny niż objęty pozycją nr 2009 
w tym: 
a) w pojemnikach zawierających 2 I lub mniej 
b) o rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 22% obj . 

Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawione roślinam i lub 

substancjami aromatycznymi 
a) w pojemnikach zawierających 2 I lub mniej 
b) o rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 

powyżej 18% obj . 

4 

7.000 zł/ I 

12.000 zł/I 
68.000 zł/ I 

7.000 zł/ I 

12.000 zł/I 

60.000 zł/I " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 7 listopada 1993 r. 

Minister Finansów: M . Borowski 


